- 1 -

衢州市哲学社会科学规划领导小组办公室文件
衢社科规办〔2022〕5 号

关于做好衢州市第十六届哲学社会科学
优秀成果评奖申报工作的通知

各县（市、区）社科联，市级机关各单位，高校，各社会科

学学会（协会、研究会）：

为深入学习贯彻习近平总书记关于哲学社会科学工作重

要论述精神，贯彻落实《浙江省哲学社会科学工作促进条例》，

进一步激发全市广大哲学社会科学工作者的科研热情和创造

活力，加快建设四省边际社科高地，为衢州建设四省边际中

心城市、争当“两个先行”示范窗口提供有力思想理论支撑和

智力支持，根据《衢州市哲学社会科学优秀成果评奖办法》，

经研究，决定开展衢州市第十六届哲学社会科学优秀成果评

奖申报工作。现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、评奖类型和范围

（一）评奖类型

1.著作类（包括专著、编著、译著、古籍整理、工具书、

志书、科普读物等）；

2.论文类（包括学术论文及调研、咨询、对策报告等应

用性研究成果）。

（二）评奖范围

本次评奖限评 2019 年 1 月 1 日-2021 年 12 月 31 日期间，

在国内正式出版的著作类哲学社会科学成果，在国内正式刊

物上发表的论文类哲学社会科学成果，以及未公开发表和出

版但获得地市级以上党政领导批示或被地市级以上党委政府

及相关部门采纳转化为决策的哲学社会科学成果（须提供相

关证明文件）。已获省部级以上奖励的社科研究成果，不再

重复评奖。

二、申报条件

1.必须符合党的理论和路线方针政策，坚持以马列主义、

毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展

观和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，具有较高

的学术价值或应用价值，具有较好的社会效益。

2.必须是我市作者的成果，或是以我市作者为主完成并

能在成果中得到明确显示的成果。我市作者在申报与市外人

士合作的成果时，须征得合作者的同意，并出具书面证明材

料；我市作者在申报与本市作者合作的成果时，不可以分割

- 3 -

使用合作成果，只能对成果整体以集体名义进行申报，具体

作者以出版时的封面署名为准。

3.合作的丛书类出版物，原则上应以个人单独完成的独

立分卷（分册）申报参评，整体不参评。如因特殊情况需要

整体参评，则必须以集体名义申报。但同一作品，二者只能

选一，不能重复参评。

4.多人文章编辑而成的论文集，不能以全书整体名义申

报，只允许作者以自己的论文单独申报。

5.作品的作者死亡，申报权属于其法定继承人。

三、申报办法

1.申报程序：个人申报，请携带相关申报材料向市社科

联申报。市级单位（学会）推荐申报，个人先向本单位（学

会）申报，由单位（学会）统一汇总并加盖公章后集中向市

社科联申报。县（市、区）推荐申报，各县（市、区）的作

者向各县（市、区）社科联申报，由各县（市、区）社科联

汇总并加盖公章后统一向市社科联申报。

2.申报材料：身份证复印件 1 份，申报表一式 7 份，著

作类成果原件 7 份，论文类成果原件 1 份、复印件 6 份、电

子版 1 份，相关佐证材料原件 1 份、复印件 6 份。

3.截止时间：2022 年 10 月 14 日。

4.请推荐单位将成果及汇总表电子版发送至市社科联电

子邮箱。

- 4 -

四、联系方式

联系人：郑涛，13305709633

- 5 -

附件 1

衢州市第十六届哲学社会科学
优秀成果申报表

成果名称

成果类型 著作类 ○ 论文类 ○

作 者

推荐单位

填表日期 2022 年 月 日

衢州市哲学社会科学规划领导小组办公室

衢 州 市 社 会 科 学 界 联 合 会

２０２２ 年 9月

- 6 -

申

报

者

承

诺

我对本人填写的本表各项内容的真实性负责，保

证没有知识产权的争议。

申请者（签章）

年 月 日

作

者

单

位

意

见

该作者的成果已经本单位审核，情况属实，同意

申报。

单 位（盖章）

年 月 日

填

表

说

明

1、本表请用 A4 纸双面打印和复印；

2、请在确认项后“○”内涂黑；

3、“推荐单位意见”为各县（市、区）社科联、市

直各单位、市级社会科学学会（协会、研究会）的审

核意见。

- 7 -

成果名称

类型
○著作类

○论文类

出版单位

或

刊物名称

出版

或发表

时间

年 月

作者
工作

单位

字数
联系

电话

原件

数量

作者对作品

的自我评价

和社会反响

- 8 -

推荐

单位

意见
盖 章

年 月 日

评委会

评审意见

年 月 日

市社科规划

办审核意见

年 月 日

- 9 -

附件 2

衢州市第十六届哲学社会科学优秀成果申报汇总表

推荐单位：

序号 成果名称 类型
出版单位

或刊物名称

出版或发

表时间
作者 作者单位 联系电话

原件数量

（件）

1

2

3

4

5

6

7

8

注：请将该表电子版发送至市社科联电子邮箱 qzshkx@163.com，并注明“参评衢州市第十六届哲学社会科学优秀成果”。

mailto:请将该表电子版发送至市社科联电子邮箱qzshkx@163.com

- 10 -

衢州市社科规划办公室 2022 年 9 月 28 日印发

电子版